
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 7   del   20-01-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 09:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE A 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE MOLISE. F.S.C. 2014 

- 2020. PROGRAMMA INTEGRATO PER LO SVILUPPO E LA 

PROMOZIONE DEL TURISMO. AZIONE MOLISE CHE INCANTA. 

RATIFICA  ACCORDO DI PARTENARIATO PER IL CO-  

FINANZIAMENTO DEL PROGETTO "CANTANDO ET FACENDO MUSICA 

DA  I MAITUNAT AL FESTIVAL DELLA CANZONE DIALETTALE". 

DETERMINAZIONI. 



DELIBERA DI GIUNTA N.7 Del 20-01-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1 del 7 gennaio 2019 avente ad oggetto: 

Patto per lo sviluppo della Regione Molise - Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020- Delibere 

del CIPE 10 Agosto 2016, n. 26 e 22 Dicembre 2017, n. 95. Atto modificato del 13 marzo 

2018. Area Tematica "Turismo, Cultura e Valorizzazione delle Risorse Naturali" Linea 

d'intervento "Programma integrato per lo sviluppo e la promozione del Turismo". Azione 

"Molise che Incanta - Azioni di Promozione, Marketing, Auto-narrazione e Comunicazione 

del Sistema della Cultura e del Turismo Molisani". "Turismo è Cultura 2019" - 

Provvedimenti; 

 

CONSIDERATO, che con la citata deliberazione sono state attivate risorse pari a 1,8 milioni 

di euro, destinati all'azione "Molise che Incanta - Azioni di Promozione, Marketing, Auto-

narrazione e Comunicazione del Sistema della Cultura e del Turismo Molisani", poste a carico 

delle risorse FSC 2014- 2020 del Patto per lo Sviluppo della Regione Molise ed iscritte nel 

Bilancio di previsione 2018 - 2020; 

 

VISTA la determinazione del Direttore del I^ Dipartimento n. 5 del 02/01/2019 della Regione 

Molise, con la quale nell'ambito del Patto per lo sviluppo della Regione Molise - Fondo 

Sviluppo e Coesione 2014-2020- Delibere del CIPE 10 Agosto 2016, n. 26 e 22 Dicembre 

2017, n. 95  - azione "Molise che incanta" - Azioni di Promozione, Marketing, Auto-

narrazione e Comunicazione del Sistema della Cultura e del Turismo Molisani", è stato 

emanato l'avviso Pubblico TURISMO E CULTURA 2019 per la selezione di progetti volti al 

sostegno delle attività di Promozione, Marketing, Auto-narrazione e Comunicazione del 

Sistema della Cultura e del Turismo Molisani"  

 

CONSIDERATO: 

- che l'avviso è rivolto ai comuni, unioni o aggregazione di comuni, istituzioni pubbliche e 

soggetti privati senza fini di lucro aventi sede legale nella Regione Molise; 

- che il Comune di Gambatesa ha inteso partecipare al suddetto bando, in qualità di partner 

co-finanziatore del progetto dal titolo "Cantando et facendo Musica da i Maitunat al festival 

della canzone dialettale" presentato dall'associazione turistica Pro-Loco "Pro- Gambatesa, 

quale capofila del progetto, che coordinerà le attività dei partner associati; 

- che è prevista, infatti, la possibilità di accordi di partenariato con uno o più comuni e/o 

associazioni in ragione della comunanza di interessi o della condivisione di obiettivi e 

strategie di rilancio anche in termini turistici dei rispettivi territori; 

- che il Progetto dal titolo "Cantando et facendo Musica da i Maitunat al festival della 

canzone dialettale" mira alla salvaguardia della musica, della poesia e della canzone popolare; 

VISTI: 

-  Il D.Lgs 267/2000;  

-  Lo Statuto comunale; 

- Il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione C.C. n.29 del 

30.12.2019, esecutivo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giuntale n. 28 del 28.03.2019 con la quale 

l’amministrazione Comunale di Gambatesa, ha aderito al progetto "Cantando et facendo 

Musica da i Maitunat al festival della canzone dialettale" in qualità di partner co-finanziatore, 

dando mandato al Sindaco per gli adempimenti conseguenti; 

 

DATO ATTO: 



DELIBERA DI GIUNTA N.7 Del 20-01-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

-  CHE il soggetto proponente è l'associazione turistica Pro-Loco "Pro- Gambatesa", in 

qualità di ente capofila, che coordina le attività dei partner associati, nell'ambito delle 

attività collegate all'Avviso emanato dalla Regione Molise: TURISMO E CULTURA 

2019 per la selezione di progetti volti al sostegno delle attività di Promozione, 

Marketing, Auto-narrazione e Comunicazione del Sistema della Cultura e del Turismo 

Molisani"; 

- CHE come disposto nella deliberazione n.28/2019 sopra richiamata, è prevista la firma 

di un accordo di partenariato tra il tra il soggetto proponente e gli altri partner pubblici 

e privati, alcuni dei quali partecipano al progetto anche finanziariamente mentre altri 

forniranno solo un supporto operativo;  

 

VISTO l’accordo sottoscritto tra le parti, disciplinato dall’allegata convenzione;  

VISTO il D.Lgs 167/2000; 

VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 

 Con voti unanimi favorevoli:  

 

DELIBERA 

  

Per quanto in premessa riportato, parte integrante della presente:  

 

1. Di confermare l’adesione al progetto "Cantando et facendo Musica da i Maitunat al festival 

della canzone dialettale" disposto con deliberazione n.28/2019 in qualità di partner co-

finanziatore, per la partecipazione all'Avviso Pubblico TURISMO E CULTURA 2019 per la 

selezione di progetti volti al sostegno delle attività di Promozione, Marketing, Auto-

narrazione e Comunicazione del Sistema della Cultura e del Turismo Molisani"; 

 

2. Di dare atto che il soggetto proponente è l'associazione turistica Pro-Loco "Pro- 

Gambatesa", in qualità di ente capofila, che coordinerà le attività dei partner associati, 

nell'ambito delle attività collegate all'Avviso emanato dalla Regione Molise: TURISMO E 

CULTURA 2019 per la selezione di progetti volti al sostegno delle attività di Promozione, 

Marketing, Auto-narrazione e Comunicazione del Sistema della Cultura e del Turismo 

Molisani"; 

 

3. Di ratificare l’accordo di partenariato sottoscritto dal Sindaco in esecuzione della 

deliberazione G.C. n.28/2019 come da convenzione allegata; 

 

4. Di dare atto che l’amministrazione Comunale di Gambatesa, ritenendo il progetto 

particolarmente rilevante dal punto di vista turistico culturale, ha inteso contribuire alla sua 

realizzazione sia mediante erogazione di contributi alle due associazioni locali (Pro-Loco 

"Pro- Gambatesa e  “I Maitunat”) sia attraverso la messa a disposizione di beni immobili, 

attrezzature, materiale,  prestazioni di beni e servizi, e personale dipendente, per un valore 

complessivo non superiore a 15.000,00; Il co-finanziamento che l’Ente apporterà al progetto 

"Cantando et facendo Musica da i Maitunat al festival della canzone dialettale" nei termini 

sopra indicati, verrà dettagliato in sede di rendicontazione;   

 

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art.134, comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.7 Del 20-01-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.7 Del 20-01-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 5 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 16-01-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 16-01-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 449   del   20-01-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 20-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 33 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 20-01-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 20-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-01-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 20-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 20-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


